

OSM Holding Ikast ApS

Lyngtoften 7, 7430 Ikast

CVR-nr. 30 57 59 62

Årsrapport for 2016

10. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017

Ole Søndergaard Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	10
Regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	OSM Holding Ikast ApS Lyngtoften 7 7430 Ikast
	CVR-nr.: 30 57 59 62
	Stiftet: 16. april 2007
	Hjemstedskommune: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Direktionen	Ole Søndergård Madsen
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være moderselskab for helt eller delvist ejede tilknyttede selskaber samt investering i øvrigt.

Usikkerhed om indregning og måling

Selskabets kapitalandele i Agri Invest ApS er indregnet til forholdsmæssig regnskabsmæssig indre værdi baseret på selskabets regnskabs for 2016. Der henvises til dette regnskabs revisorerklæring indeholdende forbehold og fremhævelser. De primære forhold vedrører manglende registrering af ejerskab til landbrugsjord med bogført værdi på 152 mio. DKK samt usikkerhed vedrørende værdiansættelse af udyrket jord og tilgodehavende moms på i alt 72 mio. DKK. Disse forhold udgør i alt ca. 46 % af selskabets balancesum. Som følge af disse forhold anses der at være usikkerhed vedrørende værdiansættelsen af kapitalandlene i Agri Invest A/S.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i nærværende regnskabsår ændret regnskabspraksis med hensyn til indregning af kapitalandele i associerede selskaber, som efterfølgende indregnes til regnskabsmæssig indre værdi. Der er endvidere korrigeret for udskudt skat af kapitalandele i kapitalselskaber hvori der ejes under 10% af kapitalen. Praksisændringen ved indregning af kapitalandele til indre værdi samt regulering af udskudt skat har primo 2015 påvirket resultatopgørelsen positivt med ca. 242 t.DKK. og egenkapitalen med i alt 743 t.DKK. Opskrivningen er bundet på reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode. Praksisændringen ved ændring af udskudt skat har forøget skatten med 49 t.DKK Der henvises til regnskabet for yderligere oplysninger herom.

Udviklingen i regnskabsåret

Regnskabsåret blev tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	2016	2015
Note	DKK	DKK
Bruttofortjeneste	63.076	75.750
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	576.630	246.410
Finansielle indtægter	1.091.088	893.518
Andre finansielle omkostninger	-224.311	-171.873
Resultat før skat	1.506.483	1.043.805
Skat af årets resultat	-156.379	-175.497
Årets resultat	1.350.104	868.308
Der foreslås fordelt således:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	576.630	246.410
Overført resultat	773.474	621.898
	1.350.104	868.308

Balance pr. 31. december

Aktiver

	2016	2015
Note	DKK	DKK
Kapitalandele i associerede virksomheder	2.056.117	1.479.487
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.762.003	5.682.260
Finansielle anlægsaktiver	8.818.120	7.161.747
Anlægsaktiver	8.818.120	7.161.747
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	86.482
Tilgodehavende hos associerede virksomheder	294.932	283.587
Tilgodehavende selskabsskat	0	3.850
Tilgodehavender	294.932	373.919
Omsætningsaktiver	294.932	373.919
Aktiver	9.113.052	7.535.666

Passiver

Anpartskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.368.617	791.987
Overført resultat	2.148.804	1.375.330
Egenkapital	3.642.421	2.292.317
Hensættelse til udskudt skat	4 545.554	388.834
Hensatte forpligtelser	545.554	388.834
Gæld til kreditinstitutter	2.500.000	2.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	2.500.000	2.500.000
Kreditinstitutter	746.824	822.753
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	719
Anden gæld	1.678.253	1.531.043
Kortfristede gældsforpligtelser	2.425.077	2.354.515
Gældsforpligtelser	4.925.077	4.854.515
Passiver	9.113.052	7.535.666
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	

Noter til årsrapporten

	2016 DKK	2015 DKK
1 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer, der er anlægsaktiver	1.079.743	885.258
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	<u>11.345</u>	<u>8.260</u>
	<u><u>1.091.088</u></u>	<u><u>893.518</u></u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	156.720	175.497
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-341</u>	<u>0</u>
	<u><u>156.379</u></u>	<u><u>175.497</u></u>

3 Egenkapital

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	125.000	791.987	1.375.330	2.292.317
Årets resultat	<u>0</u>	<u>576.630</u>	<u>773.474</u>	<u>1.350.104</u>
Egenkapital pr. 31. december	<u><u>125.000</u></u>	<u><u>1.368.617</u></u>	<u><u>2.148.804</u></u>	<u><u>3.642.421</u></u>

4 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat vedrører anlægsaktiver og skattemæssigt underskud.

5 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder DKK 0 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån hos Sydbank er der taget pant i andre værdipapirer og kapitalandele, hvis bogførte værdi pr. 31/12 2016 er DKK 4.756.510.
